sententia addendum, aut „*saltu*“ scribendum videtur. ib. „*subsisterent*“ in ed. non legi docet Kr. p. 12.; fortasse *ac* delendum erat. ib. ed. *ex edicto victo*; dedi „*ex se devicto*“. C. 28. *partim nervos* ed.; „*parti nervos*“ Kr. scripsit. tum *spe celerius ingressis ex lembis*, em. Gryn., sed dubito an *reversis* corrumpi in *ingressis* e poterit. C. 29. *Popillius aut Eumenis* ed., addidi *suis* ne poterat et *succurrebat* et *navibus* mutandum esset, cf. 45, 10. ib. *sed profecti* malle. C. 30. Kr. recte „*in provincias*“ legi iubet. ib. *Caravandium* erat scribendum, ut est in ed. tum *partinorum inuenta duobus* ed.; em. Gron. C. 31. *laboetidae* em. Gryn., fortasse *Labeatidis* significatur. ib. pro „*actis*“ Gron. legendum censet „*coactis*“. C. 32. *equites creantigonensis misit* ed. scripsi „*equites* — praerat Meno Antigonensis — misit“, cf. Lectt. Livv. II. p. 14. Kr. conii. „*eq. cum Creonte Antigonensi misit*“. C. 33. *passus habebat* ed.; em. Gryn. tum *primis quae ordinibus quae ad contemplandos* ed. reliqua addidi cf. l. l. p. 12.; quamquam facilius *degressus est qua* interciderere potuit. ib. *exstativa statione* ed.; em. Gryn. C. 34. *milites consulset* ed. possis etiam „*miles consulset*“ suspicari. ib. *quod id futurum* ed. Kr. conii. „*id quod futurum*“. tum „*quaerere debere*“ scribendum putavi; in ed. *debere* non legitur. ib. *scutorum alii loricas* ed., excidit id, unde scutorum pendet. ib. *memorabilis inuitros* ed.; em. Muretus. C. 35. *accuratius curatur* ed.; em. Gryn. cf. 29, 24. ib. *agendos i castris* ed.; non patet quid omissum sit. ib. „*minoribus natu*“ conii. Crev.; tum *negare* ed.; *nudare* Gryn. ib. *pugnatum adque utrinque sit levi* ed.; Gryn. em. Kr. probat: *atque pugnatum ut*. ib. „*hinc rege*“ add. Gryn. ib. *veluta per devexam brachium transitum* ed. nisi forte etiam *transitum* desideratur, quod Kr. p. 12 significat. Gryn. post *devexam* add. *in mare*; quod num requiratur dubito. C. 36. *et meridie aestate magis adcesserunt tum mox adparebat* ed., *accessurum utrumque* Gryn. *accreturum* Kr. magis placet. pro *meridie aestate* dedi „*meridiano aestu*“, cf. Kr. ad h. l. ib. „*ne his quidem*“ Gron.; ed. *ne his*, sed *quidem* paulo post alieno loco insertum est. ib. *ne hostem quidem ludificatus* ed., quae num recte emendata sint dubito, cum rex cum prioribus ducibus congressus neque vero eos ludificatus sit. ib. *ne nocte* ed.; Kr. *si* interponi iubet, quo non opus esse putaverim, cf. Madvig Emendatt. p. 25 sqq. ib. *sit arosque*, dedi „*sit, illaesusque*“, cf. Kr. ad h. l. ib. cum Kr. ad c. 22. docuerit *qui hodie esse* in ed. legi, fortasse „*quiesse hodie*“ scribendum erat. C. 37. *edita luna hora cum* ed.; iam dubito an hic verborum ordo servandus fuerit, cf. praef. prisca tota illa mente all. ib. „*post sermones*“ Gryn.; in ed. *post* omissum videtur. ita plura etiam intercidisse possunt ad *sermones* addita. C. 38. „*hesternu die*“ in ed. videtur legi. ib. Kr. suadet „*ne quis vestrum sine causa*“. ib. *implicatam* ed., quod ex *intuentes* ortum em. Gron. tum „*onere fessum*“ et „*ardentibus siti*“ non mutandum esse do-

eui in Lectt. Livv. II. p. 1 sq., cf. Tacit. Hist. 1, 79, 2, 40. tum „*torrente*“ pro *torrentem* Periz. „*requieto*“ pro *quieto* Gron. legendum vidit. tum „*virum vicerit*“ cd., non a Gryn. additum fortasse ante *fortissimum* excidit. ib. *reparaverant* cd., *praeparaverant* Nipperdey, cf. Philol. I. p. 669. C. 39. „*ut quo*“ non sollicitandum esse non solum Liv. 40, 13, 4 indicat, sed etiam 4, 49, 15, cf. Madvig ad Cic. Fin. p. 250., ib. cd. „*nocte abeundem est nobis optatus quarum castra*“ reliqua Gryn. addidit. C. 40. „*pugnare placuit regi*“ excidisse probabile est; eadem Kr. addi iubet. tum *ne tot* cd., *neuro* Gryn. ib. „*nona*“ Gron. cd. *quarta*. ib. „*genus tenus*“ cd.; vulg. „*genu tenus*“ quod fortasse praestat. ib. „*ripam tradentes altero*“ cd. et participium in cd. obvium, et loci structura impeditior nonnulla intercidisse videntur indicare. C. 41. „*nam sicut*“ rell. non sine causa displicuerunt Crevierio: potest tamen *nam* etc. ad *hinc* referri, quamquam ne in sequentibus quidem inter se conveniunt *nomen tantum* et *elephantorum impetum*. ib. *agantur* nolui mutare, possunt ea intelligi quae homines commenti sunt. C. 42. *costocus* cd. „*eos Cotys*“ Gron. ib. „*conveniebat Romanis*“ cd. an fuit „*facile convenit ab Romanis*“? C. 43. *difficultatibus vide a vexatus in regiam est a perseo qui pellae praeerant coactusque regi pueri*“ cd. addidi „*ingressus*“ et „*ac*“ pro *a*posito *praecerant Eulaeus Euctusque et regii*“ scripsi; cf. Lectt. Livv. II. p. 12. C. 44. post *Pauli* de Drak. sententia addidi *filii*. C. 45. cd. *se dedunt*, quod „*Beroeam*“ in „*Beroea*“ mutato praestare videri possit; sed ita non aptum *altiae — percussae*. quare infra potius in vv. *Beroea primum* aliquid vitii latere putaverim. ib. cd. *qui praesidio erat*, cf. 29, 7 in. 29, 27, 7. fortasse „*qui ibi in pr. erat*“ scribendum erat. C. 46. „*eminet arx*“ em. Gron. et Kr.; cd. *emi nel* habet.

Lib. XLV, 1. „*Tamquam certae*“ servavi, neque dubito quin recte Turnebus locum explicaverit: est gaudium tale quale futurum erat, si res certa fuisset, aut qualis esse solet in re certa. C. 2. „*praeter milites*“ cd., sed in v. *praeter* vitium latere suspicor. ib. fortasse *ingentemque secum* leg. ib. *inforum at urbi* cd., scripsi „*ad curiam*“, cf. Kr. ad h. l. ib. *quam pauci* cd.; *pauci* ex superioribus repetitum, et adverbium latere puto. ib. „*tota urbe*“ Gryn.; cd. *urbe*. C. 3. *decrevitur latinae edictae* cd. nondum constat, quid Liv. h. l. scripserit, sed ne *Latinae* ab h. l. alienae inferrentur, *dilatatae* et scripsi. ib. *nondum missos* cd., em. Drak., sed dubito num necessaria fuerit coniectura. ib. *audirent* cd., quod aliqua ratione defendi potest. C. 4. *sestertium* servavi, ut c. 43. ib. aut „*cerneret*“ corruptum est, aut quod Crev. coni. „*allatas*“ addendum videtur. C. 5. *paucis* a Gryn. additum. ib. post *homieida* nonnulla deesse iam mihi quoque probabilius est; olim pro „*violavit*“ leg. putabam „*violari*“. C. 6. cum in cd. „*amicum amiso*“ non *amicum*, *ab ipso*, sed „*amicum commisso*“ scribendum pu-